на знање, а извештај благајкиње, г-ђе Анке Па-

јевићке, да се уписала за редовну чланицу наше

задруге председница Сентомашке Добротворне

Задруге, велепоседница, г-ђа дорка Дунђерска,

узет је на повољно знање.

Госпић.
Прва скупштина ове најмлађе „Добротворпе

задруге Срикиња“ одржана је у недјељу 8. (21)

маја у просторијама Српске читаонице. Скуп-

штину је отворила подпредеједница привременог

одбора гђа Милица Илић поздравивши сакуп-

љене чланице добродошлицом и назначивши да-

нашњи посао. По том замоли привременог тај-

ника госп. дра Јована Јовановића, да прочита

извјештај о раду привременог одбора.

птд. да не износимо
сваког начина њиховог рада, за којијем пријону.
Гдје је сложпа рада, ту је Божијег благослова.

Нека је нашијем Орпкињама њихов почетак
рада у „Добротворној задрузи“ — у добар п
најбољичас! „Србин“.

Стари Бечеј.

У четвртак 28. априла (11. маја) 1905.

·

го-

дине одржана је редовна главна екупштина
„Просветне Задруге Српкиња у Старом Бечеју“
и то — пошто је тај дан у дворапи средишње
школе била седница редовне црквене скупштине
— у просторијама Бачко-потиске штедионице,
које је, ове године већ по други пут, Задрузи

У последњем броју саоп-
штили емо, да је Тоша Илић умро; сад јављамо,
да је 7 Тоша Илић оставио Привреднику 2000 Ћ,
Црквеној Општини вуковарекој 2000 К, Српском
Певачком Друштву Јавору у Вуковару 200 К,
Матици, Позоришту и Српској Великој Гимназији
у Новом Саду по 100 КЕ, Богда му душу прости!

Српски учитељски конвикт у Нов. Саду одржао
је евоју овогодишњу редовну екупштину 27. јуна
(10. јула) о. г. у просторијама ерп. више девој.
школе а пре тога обавио се, као обично, у св.
николајевекој цркви парастос покојним добро-
твортма и члановима.

Али Бог је, Бог је, Бог је хтео тако!

+ Јелена пл. Зако. Велики жупан града Врш-

ца и Панчева, г. Милан пл. Зако, изгубио је

скорим своју добру мајку „Јелену удову пл. Зако

у Сомбору у њеној 80. год. живота. Вечанјој

спомен!

+ Драгиња Панић рођ. Бијелановић преминула

је у Задру 20. јуна (3. јула) о. г. у 46. години

свога живота. Покојница је била ваљана и ври-

једна домаћица, а у сваком погледу примјерна

супруга. Била је до смрти своје редовна чла-

ница »Добротворне задруге Српкиња Задарки-

ња« и ревносна претплатница »Женског Свије-

та“, те је вриједно и пажљиво пратила рад

+ Олгица Лончар-Трбојевић. Наша врла сарад-

ница, г-ђа Драга Лончар-Трбојевић, изгубила је

своју милу ћерку Олгу у петој години живота,

од које је толико утехе и радости очекивала.

Ми учествујемо у тузи материној, а анђелчету

малом довикујемо: Мир пепелу твоме! 3

+ Амфилокије Еремић. У четвртак 23. јуна

(6. јула) о. год. упокојио се у Мартоношу, код

својих синоваца Влајка и Шандора, умировљени

игуман манастира Шишатовца у 87. години жи-

вота. Беше то слика правог светитеља пошто-

вана и уважена старина. Бог да га прости!

+ Вукосава Миладиновић, врло добра ученица

Ш. раз. срп. више девојачке школе новосадске,

а ћерка пок. салашког учитеља Глише Милади-

новића, упокојила се, после кратке и тешке б0-

лести 23. јуна (6. јула) о. г. у 14. год. живота.

Њене су је другарице, што се затекле још У

Новом Саду, опојале и са својим наставницима

отпратиле до вечне куће и окитили јој вечну

кућу лепим венцем свежа мирисна цвећа. Бог

да јој душу прости!

+ Лаза Богдан, 17. (30. јуна о. г. упокојио

се у Вел. Кикинди код свога родитеља Марка

Богдана, млади турско-бечејски трговац Лаза

Богдан у 27. години живота, оставивши за со-

бом младу жену са ћерком. Покојније Лаза био

одушевљен Србин и јавни борац, те је у тим

јавним борбама и задобио клицу болести своје,